
MOJE ZAHRADA
V ČERVENCI

Pranostika měsíce: Co červenec neuvaří – srpen nedopeče.
Po sklizni keříčkových fazolí nechte kořeny v zemi. 

Zelený hrášek sklízejte hned, jakmile dorostou semena konečné velikosti. Hrášek 

může přezrát za 2–3 dny.

Tvorbu kompostu urychlíte jeho přeházením. Kompost z trávy a listí přehazovat ne-

musíte, bude hotový za 3–4 měsíce.

Celý měsíc můžete vysazovat kadeřávek nebo sazenice červené řepy.

Vysejete-li ranou mrkev,  sklidíte ji v říjnu. 

Vysévejte salát dubáček nebo ledový salát. 

Naposledy pohnojte rebarboru, ať máte příští rok dobrou sklizeň. 

Přihnojte rajčata a vyštipujte zálistky u tyčkových rajčat.

Sklízejte kvetoucí bazalku. Sušte ji ve svazcích, otrhanou na sítech nebo v sušičce. 

Rostliny po sklizni nevyhazujte, ještě podruhé obrazí. Bazalku zalévejte přes misku. 

Na začátku měsíce sklízejte levanduli, pokud ji chcete sušit do pytlíčků nebo dekora-

cí. Ideálně by měla být těsně před rozkvětem, aby při sušení neopadala. 

Sklízejte mátu a meduňku, stihne ještě jednou obrazit.

Do čaje můžete sklízet a sušit diviznu velkokvětou, sléz maurský, měsíček nebo květy 

růže.

Seřezávejte pažitku před nasazením poupat, aby zůstala měkká a šťavnatá. Po seříz-

nutí ji přihnojte a zalévejte. 

Přihnojujte bylinky. 

Letní jablka sbírejte až ve chvíli, kdy je chcete spotřebovat. Velmi lehce se otlačí. 

Rybíz sklízejte opatrně, abyste se stopkou neutrhli i listy, jelikož byste tím poškodili 

úžlabní pupen.

Kolem ovocných stromů odstraňujte plevel. 

Naposledy pohnojte růže, nejlépe před deštěm nebo pomocí zálivky. 

Popínavým růžím, které kvetou jen 1× seřízněte odkvetlé výhony. 

Ostříhejte odkvetlé trvalky, jako jsou – šalvěj, ostrožku, kopretiny. Ještě letos znovu 

pokvetou.

Stříhejte živý plot z opadavých dřevin. Stříhejte špičky nových výhonů, nezasahujte do 

dřevnaté části. 


